UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLVH
V/v tổ chức tuyên truyền thực hiện Chương trình

quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm

và hiệu quả tỉnh Hà Giang giai đoạn 2021 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Giang, ngày        tháng        năm

                             Kính gửi:

                                             - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

                                             - Phòng VH&TT các huyện, thành phố;

                                             - Trung tâm VH,TT&DL các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 07/12/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Giang, về việc tăng cường tiết kiệm điện và thực hiện Chương trình

quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả tỉnh Hà Giang giai đoạn

2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm về tiết kiệm năng lượng của cộng

đồng, xã hội. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du

lịch các huyện, thành phố phổ biến, quán triệt các giải pháp tiết kiệm điện cho

cán bộ CCVC thuộc phạm vi quản lý, đồng thời tổ chức các hoạt động tuyên

truyền đến toàn thể nhân dân những chủ trương, chính sách, pháp luật của Nhà

nước về thực hiện tiết kiệm điện. Đặc biệt chú trọng tuyên truyền, phổ biến:

Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; cách sử dụng điện và các thiết bị

điện có dán nhãn tiết kiệm năng lượng; hiệu quả kinh tế, xã hội của điện mặt trời

áp mái; thực hiện hưởng ứng Giờ trái đất hàng năm (tắt đèn và các thiết bị điện

không cần thiết từ 20h30’ đến 21h30’)....

Hình thức tuyên truyền: Xây dựng, biên tập các tin, bài; tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng (hệ thống truyền thanh, truyền hình của các

huyện, thành phố, trên loa phóng thanh của các xã, phường, thị trấn…); tuyên

truyền miệng trước các buổi chiếu phim lưu động, các buổi họp, sinh hoạt cộng

đồng, cổ động trực quan,…

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (qua Phòng Quản lý Văn hóa) để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng, phòng QLVH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Triệu Thị Tình

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T15:54:34+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T16:19:23+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T16:19:26+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T16:19:29+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T16:19:31+0700
	Ky so

		Ban Cơ Yếu Chính Phủ
	2020-12-11T16:19:34+0700
	Ky so